
長
万
部
商
工
会
ニ
ュ
ー
ス

発行日　平成29年4月5日（水）　発行責任者　赤塚顕爾　TEL01377-2-2270　　FAX01377-2-5257

ようこそ、
おしゃま
んべ！
～ 東

京理科大
学生・父
母歓迎～

Ｎｏ.１

　昭和六十二年
に開校されまし
た、東京理科大
学長万部校舎の
第三十一回目の
入寮式が近づい
て参りました。
総勢三一五名の
学生が当町にやっ
てきます。
　つきましては、
例年同様町民あ
げての歓迎が必
要かと存じます
ので、理科大で
の歓迎をお願い
いたします。

本年度は１便　１５:３０、２便　１６:００、３便　１６:３０　３便により千歳着
来町日時　４月９日（日）午後６時３０分頃、第１便が到着予定
今年は要項が変更になりバス１０台で長万部インターチェンジからセンター通りを経由して
校舎に入ります。（駅前商店街は通りません。又、花火の打ち上げは無い事を報告致します。）

会員事業所向け「健康診断」の実施について
実施期間　①５月　９日（火）午前８時～午後３時
　　　　　②６月２７日（火）午前８時～午後３時
　　　　　
実施場所　長万部町振興会館

★５月９日、６月２７日の午前８時～午前９時の時間帯につきまし
ては、成人病検診受診者が優先されます。
ご了承お願い申し上げます。

2017　おしゃまんべ毛がにまつり開催日のお知らせ
開 催 日　平成２９年７月１日（土）・２日（日）
開催場所　おしゃまんべふれあい公園
今年も毛がにを中心とした長万部町の特産品がいっぱいです。
イベント内容等の詳細は、今後の事業部会で決定します。

従業員を雇い入れたら翌月１０日迄に手続きを
　従業員を雇用したら資格取得手続きが必要になります。出勤簿・賃金台帳・雇用保険カード等の
ほか、従業員の個人印、事業主の横判、代表印が必要になりますのでご持参ください。                          
(労働保険事務組合より)

小規模企業の
経営者の
みなさまへ

小 規模企 業
共済制 度

１．加入年齢制限なし。
２．従業員20名以下（商業・サービス業では5名以下）の会社の役員及び、
個人事業主とその共同経営者が対象。

３．掛金月額1,000円-70,000円の範囲内で自由設定。
４．掛金は全額課税所得から控除できます。

経営者ご自身の
「現役引退後の生活資金」のことを

お考えですか？

商工会員限定 大切なご家族をお守りする保障

商工会の

福祉共済
「生命」保障
経営の安定や、家族のために

月2,000円から
安心の保障

商工会員限定の共済制度「全国商工会会員福祉共済」は、「けが」「病気」「がん」
「生命」とメニューが充実し、より一層便利になっております。内容を選んで加入するこ
ともできますので、是非とも福祉共済制度をご検討下さい。

金利情報（４月１日現在）　　（注）条件により利率が変動いたします。

日本政策金融公庫
マル経 普通

1.16% 1.30%~ 

長万部町融資制度
運転 設備

2.20%~ 2.45以内

北海道制度融資（抜粋）

一般 経営環境変化

新規会員ご紹介 （平成２８年５月・６月理事会承認分）

㈱マリンテック
代表　古畑　隆夫
（新開町　小型船舶エンジン修理販売業）

ビットクリエイト
代表　赤石　聖英
（曙町　企画デザイン業）

長万部Ｉ・Ｃ

センター通り

温泉街
ふれあい
大橋

駅前商店街

バス順路

理科大

―翌四月十日には、大学校舎内において、町内産
業団体の青年部・女性部の協力を得て「長万部町
味覚の提供」を実施いたします。
　関係者の皆様につきましては、何かとご多忙の
こととは存じますが、お繰り合わせの上、参加く


